入札公告

１．工事概要

 （１）工 事 名 （仮称）歌津地区商店街コミュニティ施設建設工事

 （２）工事場所 本吉郡南三陸町歌津字伊里前

 （３）工事内容 工事特記仕様書の通り

（４）工 期 契約締結日の翌日から平成２９年１１月３０日まで

２．競争参加資格

 （１）平成２９年７月１日時点にて、南三陸商工会会員であり、本会への納入

期日到来日までの債務等未納がないこと。

 （２）宮城県に建設業法の規定に基づく、建築工事業にかかる許可事業者でか

つ本店、支店または営業所を有すること。

 （３）次に掲げる基準を満たす主任技術者または監理技術者を本件工事に専任

できること。

ア．専任技術者に一級建築士資格を有し、従事できること。

イ．専任技術者は平成２５年４月１日以後に、元請けとして完成・引渡が完

了した、延床面積５００㎡以上の木造建築物の新築工事に従事した経験

を有すること。

 （４）警察当局から、暴力団が実質的に経営を支配する建設業者又はこれに準

ずるものとして、行政機関からの排除要請があり、当該状態が継続して

いる者でないこと。

３．落札者の決定方法

（１） 予定価格の制限の範囲で最低の価格をもって有効な入札をした者を落

札者とする。

（２） 低入札価格調査制度による調査基準価格に満たない入札において、調

査対象者の入札価格によっては、当該契約の内容に適合した履行がさ

れないおそれがあると認められるとき、又はその者と契約を締結する

ことが公正な取引の秩序を乱すこととなるおそれがあって著しく不適

当であると認められるときは、予定価格の制限の範囲内の価格をもっ

て入札した他の者のうち最低の価格をもって入札した者を落札者とす

ることがある。

（３） 落札者となるべき同価格の入札をした者が２人以上あるときは、当該

入札者にくじを引かせて入札参加資格の審査の順位を決定するもの

とする。この場合において、当該入札者のうちくじを引かない者があ

るときは、入札事務に関係のない職員にくじを引かせて決定するもの

とする。

４．入札手続等について

 入札に参加を行う事業者については、入札説明書および設計図書関係等を

下記の通り交付を行う。

  １．交付期間  平成２９年７月２７日（木）～平成２９年８月３日（木）

  ２．交付方法  本会にお申出を頂き次第、提供をいたします。

５．入札方法について

  別紙入札説明書の通り

６．その他

 （１）手続について使用する言語及び通貨は、日本語および日本円に限る。

 （２）入札保証金および契約保証金  免除。

（３）入札の無効 本公告に示した競争参加資格のない者のした入札，申請書

又は資料に虚偽の記載をした者のした入札及び入札に関する条件に違反

した入札は無効とする。

（４） 配置予定主任（監理）技術者の確認 落札者決定後，ＣＯＲＩＮＳ等に

より配置予定の主任（監理）技術者の専任制違反の事実が確認された場合，

契約を結ばないことがある。

なお，種々の状況からやむを得ないものとして承認された場合の外は，申

請書及び資料の差替えは認められない。

（５） 契約書作成の要否 要

（６） 本件工事に直接関連する他の工事の請負契約を本件工事の請負契約の

相手方との随意契約により締結する予定の有無 無

（７） 入札書（施工体制の確認に係る部分に限る。）のヒアリングを実施す

るとともに，ヒアリングに際して追加資料の提出を求めることがある。

（８） 詳細については入札説明書による。